fundamento no disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em 
vista a autorização contida na Lei/Resolução nº 1585, de 05 de FEVEREIRO de 2025, 

D E C R E T A: 

Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 41.609,00 
(Quarenta e Um Mil e Seiscentos e Nove Reais) para reforço de dotações constantes do 
vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 

0056 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

04.122.5014 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.012 - DEPARTAMENTO DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 1.500,00 (Um Mil Quinhentos Reais) 

0068 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.014 - MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL 
1.501.99 - Outros Recursos não Vinculados 
Valor: 9.225,00 (Nove Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais) 

0135 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO 
27.812.5019 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.031 - MANUTENÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO E CAMPO DE 
AREIA 
1.501.99 - Outros Recursos não Vinculados 
Valor: 4.500,00 (Quatro Mil Quinhentos Reais) 

0181 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
15.451.5023 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.042 - DEPARTAMENTO DE OBRAS 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 9.894,00 (Nove Mil Oitocentos e Noventa e Quatro Reais) 

0281 02.03.02 - ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.5054 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 

4.096 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS 
1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Valor: 7.560,00 (Sete Mil Quinhentos e Sessenta Reais) 

0310 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5014 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.045 - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Valor: 4.430,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Trinta Reais) 

0427 02.05.01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.5014 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.045 - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 4.500,00 (Quatro Mil Quinhentos Reais) 

Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles 
previstos no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 

RECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0148 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO 

27.813.5019 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 
PESSOA JURÍDICA 
4.035 - MANUTENÇÃO DO LAGO MUNICIPAL 
1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 424,00 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais)